
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 22. dubna 2009 
 

USNESENÍ RK/14/510/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu pojištění Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ RK/14/511/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - město Náchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/512/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - Běleč nad Orlicí 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.05.2009  
   

 
 

 
 



 

2 

 

USNESENÍ RK/14/513/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - objížďka 
Úpice 
CDS Náchod s.r.o. dodatek č. 24 
ČSAD Ústí n.O. a.s. dodatek č. 26 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/514/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného  

CDS Náchod s.r.o. 
Audis Bus s.r.o. 
ČSAD Ústí n.O. a.s. 
P-transport s.r.o. 
Veolia TVČ a.s. 
ČSAD Semily a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
  termín: 31.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/515/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě na veřejné služby v mezinárodní regionální dopravě na části území 

Královéhradeckého kraje uzavřené dne 14.12.2008 - CDS Náchod s.r.o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě na veřejné služby v mezinárodní regionální dopravě na části 
území Královéhradeckého kraje uzavřené dne 14.12.2008. 

  termín: 31.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/516/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Ing. Miloši Štěpánovi, řediteli příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 70947996, s účinností 
od 01.04.2009 



 

3 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  

zabezpečit vyhotovení platového výměru dle přijatého usnesení s účinností od 01.04.2009 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
 
USNESENÍ RK/14/517/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a 

předfinancování projektů o 2,5 mil. Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2008, na úhradu kurzových ztrát způsobených nestabilním 
kurzem české koruny vůči Euru v rámci implementace programu - Posilování sociálních, 
vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji - financovaného z 
FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování 
a předfinancování projektů o 4 mil. Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2008, na úhradu kurzových ztrát způsobených nestabilním 
kurzem české koruny vůči Euru v rámci implementace programu - Posilování sociálních, 
vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji - financovaného z 
FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2009 

  termín: 18.06.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/518/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování 

a předfinancování projektů o 7,707.504,54 Kč, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008, na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví dopravy 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinancování 
a předfinancování projektů o 18,200.000,00 Kč, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008, na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví životního prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2009 

  termín: 18.06.2009  
   

 
 



 

4 

 

USNESENÍ RK/14/519/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    čtyřstrannou dohodu o spolupráci na aktivitách projektu Eranet Crosstexnet a při přípravě 

regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem, 
Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje, Asociací Textilního-Oděvního-
Kožedělného průmyslu a Inotex. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat čtyřstrannou dohodu o spolupráci na aktivitách projektu Eranet Crosstexnet a 
při přípravě regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým 
krajem, Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje, Asociací Textilního-
Oděvního-Kožedělného průmyslu a Inotex 

  termín: 15.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/520/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 
část p.p.č. 689/20 ostatní plocha - silnice, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena 
jako p.p.č. 689/20 díl e o výměře 60 m2 a přisloučena do p.p.č. 689/1 ostatní plocha - 
silnice 
část p.p.č. 689/12, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/12 ostatní 
plocha - silnice o výměře 5807 m2 
v k. ú. a obci Libřice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308  
část p.p.č. 689/20 ostatní plocha - silnice, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena 
jako p.p.č. 689/20 díl e o výměře 60 m2 a přisloučena do p.p.č. 689/1 ostatní plocha - 
silnice  
část p.p.č. 689/12, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/12 ostatní 
plocha - silnice o výměře 5807 m2  
v k. ú. a obci Libřice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto 
usnesení 
 
 
 



 

5 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/521/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 15/546/2005 ze dne 8. 6. 2005 v bodě I. 1 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s bezúplatným nabytím nemovitostí  

pozemků:  
p. p. č. 538/3 o výměře 1075  m2  ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 564/1 o výměře 2037 m2 zahrada 
p. p. č. 564/2 o výměře   672  m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
pozemky ve zjednodušené evidenci  (PK) 
č. 549/2 o výměře 424 m2 

č. 540/1 o výměře 198 m2 
č. 564    o výměře 440 m2 

pozemek ve zjednodušené evidenci (GP)  
č. 542     o výměře 22 m2 
vše v k. ú. a obci Dolní Lánov 
Převádějící: Česká republika  
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky  
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající  

 2. se stanoviskem v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., a to že  
- Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských zařízení 
zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle zvláštního 
právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí 
školství Královéhradeckého kraje -  

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

 4. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 2 správce svěřeného majetku dle bodu II.1. 
a II. 3. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložení návrhu na bezúplatné nabytí nemovitostí  dle bodu II. tohoto usnesení  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
 
 
 



 

6 

 

USNESENÍ RK/14/522/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v celém rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/41/1409/2007  

ze dne 12.12.2007 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru od města Trutnov  

budovy:  
Horní Předměstí, č. p. 8 na st. p. č. 886  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
pozemku:  
části st. p. č. 886 o výměře 499 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
oddělené dle GP č. 3334-414/2007 
vše v k. ú. a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí  
Dárce: město Trutnov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 541 11 Trutnov, 
Lesnická 9 

 3. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 5 správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a 
II. 2. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložení návrhu na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/523/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce:  
Jaroslava Čermáková, bytem Smetanova 719, 551 01 Jaroměř - spoluvlastnický podíl 1/2 
Jiřina Riegerová, bytem Josefa Šímy 777, 551 01 Jaroměř - spoluvlastnický podíl 1/2 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
část p.p.č. 689/19, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/34 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libřice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



 

7 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/524/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: Obec Libřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 
část p.p.č. 12/21, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/32 o výměře  
7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 667/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/33  
o výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 667/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/31 o výměře  
1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 667/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 694/3 o výměře  
5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/21, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/21  
o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/22, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/22  
o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/23, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/23  
o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. a obci Libřice 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 667/2 vázne věcné břemeno chůze dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-
bezúplatné ze dne 6.6.2003 pro oprávněného: Jan Špatenka a syn, spol. s r. o. se sídlem  
v Libřicích 
- na p.p.č. 667/1 vázne věcné břemeno práva vedení vodovodní a kanalizační přípojky  
a přípojky plynu a  věcné břemeno práva chůze a jízdy dle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene-bezúplatné ze dne 16.7.2007 pro oprávněného: manželé Irena a Jaroslav 
Bernatovi, oba bytem Smržov 80 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 



 

8 

 

USNESENÍ RK/14/525/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Libřice 

Pozemky: zastavěné silnicí II/308 
část p.p.č. 694/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/40 o výměře 
190 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 694/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/48 o výměře 364 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 743, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/45 o výměře 1 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/35 o výměře 
163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/38 o výměře 
135 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/41 o výměře 86 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/42 o výměře 
18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/43 o výměře 
65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/44 o výměře 20 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/46 o výměře 83 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/47 o výměře 123 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/49 o výměře 
12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obci Libřice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Libřice obci Libřice za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Libřice 
Pozemky: zastavěné silnicí II/308 - celková výměra 1260 m2 
část p.p.č. 694/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/40 o výměře 
190 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/48 o výměře 
364 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 743, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/45 o výměře 1 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/35 o výměře 
163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/38 o výměře 
135 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/41 o výměře 
86 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/42 o výměře 
18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  



 

9 

 

část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/43 o výměře 
65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/44 o výměře 
20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/46 o výměře 
83 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/47 o výměře 
123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/49 o výměře 
12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obci Libřice 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 694/2 vázne věcné břemeno spočívající v právu umístění a provozování rozvodu 
energetického vedení podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatné  
ze dne 25.7.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
- na p.p.č. 689/1 vázne věcné břemeno spočívající v právu uložení a provozování přípojky 
kabelových rozvodů a vázne věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 24.11.2003 pro oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Libřice dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.04.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/526/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/29827 

Prodávající: Jana Žočková, bytem Petra Jilemnického 417, 503 01 Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 430/60 o výměře 323 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Svinary a obci Hradec 
Králové  
Kupní cena: 256.650,- Kč (tj. cca 794,58 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 



 

10 

 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/527/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Sedloňov  

v k.ú. Sedloňov dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků  
a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy 
JPÚ Sedloňov v k.ú. Sedloňov  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání  v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Sedloňov v k.ú. Sedloňov  
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/528/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška  

v k.ú. Byzhradec dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků  
a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška 
v k.ú. Byzhradec  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání  v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k.ú. Byzhradec dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

11 

 

USNESENÍ RK/14/529/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti čp. 1109 na st. p. č. 

3693 v k. ú. a obci Jičín k přemístění gastroenterologického pracoviště Oblastní nemocnice 
Jičín a.s.  z důvodu havarijního stavu do přízemí pavilonu centrálních operačních sálů, 
kde budou provedeny stavební úpravy  v rozsahu dle projektové dokumentace    

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/530/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí zapsaných na listu 

vlastnictví č. 48 pro k. ú. a obec Trutnov s provedením stavebních úprav  nutných pro realizaci 
nového informačního systému PACS v pavilonu interny a v pavilonu RTG v Oblastní 
nemocnici Trutnov a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/531/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí ke vstupu do objektu  

čp. 187 na st. p. č. 252 v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách, konkrétně do místnosti 
předávací stanice a prádelny v l. nadzemním podlaží objektu a do místnosti prádelny  
v l. podzemním podlaží objektu za účelem oprav a údržby, rekonstrukce předávací stanice, 
včetně provádění odečtů vodoměru pro město Rokytnice v Orlických horách 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat město Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení 
  termín: 31.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/532/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předáním uvedeného nemovitého majetku  k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
pozemky:  
st. p. č. 245 o výměře 101 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 280/31 o výměře 2095 m2 ostatní plocha - zeleň 
vše v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 



 

12 

 

 2. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 3 správce svěřeného majetku dle 
bodu I. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 28.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/533/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce movitých věci uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem jako půjčitelem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
jako vypůjčitelem ze dne 29.04.2008, kterým se zužuje předmět výpůjčky o kancelářské 
vybavení na rozsah dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/534/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení automobilu Škoda Pick up 135 L, SPZ: JCD 16-38 v pořizovací ceně 185.699,80 

Kč svěřeného do správy Obchodní akademii, Hořice, Šalounova 919 z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy  

 2. vyřazení automobilu Škoda 135 LS Forman, SPZ: HKJ 53-39 v pořizovací ceně 212.000,- 
Kč svěřeného do správy Střední škole služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, 
Velká 3 z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení 10 kusů monitorů z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou převedení 
s nulovou hodnotou na příspěvkovou organizaci zřízenou Královéhradeckým krajem 
dle důvodové zprávy (oddělení informatiky) 

 4. vyřazení HIM 1112 kopírovacího stroje MINOLTA EP 1080 v pořizovací ceně 239.120,- 
Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou likvidace ( oddělení hospodářské 
správy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
  termín: 12.05.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

13 

 

USNESENÍ RK/14/535/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru - Rozšíření těžby ze zemníku Roudnice – 3. etapa  

Umístění záměru:  
- obec: Roudnice  
- katastrální území: Roudnice 

 2. oznámení záměru - Lyžařský vlek Dopplermayr II, rozšíření zasněžovacího systému  
Umístění záměru:  
- město: Vrchlabí  
- katastrální území: Hořejší Vrchlabí 

 3. oznámení záměru - Posílení vodních zdrojů Lánov  
Umístění záměru:  
- obec: Lánov  
- katastrální území: Prostřední Lánov 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru - Rozšíření těžby ze zemníku Roudnice – 

3. etapa. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru - Lyžařský vlek Dopplermayr II, rozšíření 
zasněžovacího systému. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru - Posílení vodních zdrojů Lánov. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/536/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o spolupráci na projektu 1CE037P3 LABEL - Adaption to flood risk in the Elbe river 

basin 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

sestavit realizační tým k projektu 1CE037P3 LABEL 
   termín: 01.06.2009  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dohodu dle bodu I. přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/537/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o schválení přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí na - I. projekt 

vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 



 

14 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. realizaci I. projektu vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 
 2. uhrazení nezpůsobilých výdajů až do výše 1.983.160 Kč na I. projekt vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji z rozpočtu kapitoly 02 - životní 
prostředí a zemědělství v letech 2009 až 2011 

 3. pověřit Centrum EP, příspěvkovou organizaci, řízením a administrací I. projektu vytváření 
území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/538/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení návrhu vyhlásit přírodní památku Šafránová stráň a návrh plánu péče o tuto přírodní 

památku 
 

 
 
USNESENÍ RK/14/539/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výši účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, příspěvkovou organizaci, za řízení  

a administraci projektu 1CE037P3 LABEL (přizpůsobení povodí řeky Labe nebezpečí záplav) 
v letech 2008–2012 z finančních prostředků 3,8 miliónů Kč vyčleněných na výše uvedený 
projekt usnesením zastupitelstva č. ZK 27/1824/2008 ze dne 03.04.2008 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  účelově vázaný příspěvek pro Centrum 

EP, příspěvkovou organizaci, ve výši 416.520 Kč za zajištění řízení a administrace projektu 
1CE037P3 LABEL v letech 2008–2012 v rámci rozpočtu kapitoly 13 – odbor grantů a dotací 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/540/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření: 
 1. začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2009 a ostatních státních účelových 

dotací do ukazatelů financování právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 



 

15 

 

 2. uvolňování prostředků poskytovaných z Ministerstva školství mládeže  
a tělovýchovy ČR na přímé výdaje na vzdělávání v průběhu roku 2009 právnickým osobám 
do výše jejich závazných ukazatelů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací soukromým školám a školským zařízením dle tab. č. 5 přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém 
opatření   

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/541/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2009 dle předloženého návrhu  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 07.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/542/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních darů organizacím obcemi zřizovanými v celkovém objemu 

410.000,- Kč dle přílohy usnesení s úhradou po schválení změn rozpočtu podle bodu 
II. tohoto usnesení 

 2. poskytnutí neinvestičních darů a dotací dalším právním subjektům v celkovém objemu 
2.900.000,- Kč dle přílohy usnesení s úhradou po schválení změn rozpočtu podle bodu 
II. tohoto usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty - školství  

o částku 4.510.000,- Kč u kapitoly 13 
 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 

4.510.000,- Kč u kapitoly 14 
 3. poskytnutí neinvestičních dotací organizacím obcemi zřizovanými v celkovém objemu 

1.200.000,- Kč dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 
  a) informovat příjemce finanční podpory a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
    termín: 30.06.2009  

  

 

  b) na základě písemných smluv zabezpečit převod finančních prostředků příjemcům 
finanční podpory 

    termín: 31.08.2009  
  

 



 

16 

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál  
dle bodu II. 

   termín: 31.05.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/543/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 

akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství  
v roce 2009 - IV. uvolnění - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 28.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/544/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 k nájemní Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 01.09.2008 

mezi pronajímatelem Základní školou kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38,  a nájemcem 
nebytových prostor  Gymnáziem, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, dle důvodové zprávy 

 2. nájemní smlouvu mezi Základní školou praktickou, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 
123, Základní školou, Chlumec nad Cidlinou, Kozelkova 123 a Městem Chlumec 
nad Cidlinou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele uvedených organizací o výsledku projednání 
  termín: 15.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/545/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platy ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v odvětví 

školství s účinností od 01.04.2009 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
 
 
 



 

17 

 

USNESENÍ RK/14/546/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 03.09.2007 mezi společností SCIO  

a Královéhradeckým krajem 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 03.09.2007 mezi společností SCIO  
a Královéhradeckým krajem 

  termín: 30.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/547/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  ř  a  z  u  j  e   
    pana Zdeňka Vítka z konkursního řízení na místo ředitele/ky Střední školy řemeslné, Jaroměř, 

Studničkova 260 z důvodu nepředložení kompletních dokladů o vzdělání (chybějící maturitní 
vysvědčení) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat vyřazeného uchazeče pana Zdeňka Vítka o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/548/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na přípravu 

projektů v oblasti školství předkládaných do Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost mezi Královéhradeckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum 
EP dle Přílohy č. 1 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hetmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 
  termín: 30.04.2009  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
 
USNESENÍ RK/14/549/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací:  

Muzeum východních Čech v Hradci Králové  
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  
Galerie moderního umění v Hradci Králové  
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  



 

18 

 

Středisko amatérské kultury Impuls  
Regionální muzeum v Náchodě  
Galerie výtvarného umění v Náchodě  
Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou  
Hvězdárna v Úpici  
dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 15.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/550/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pracovní cestu RNDr. Evy Markové, CSc., ředitelky Hvězdárny v Úpici ve dnech  

14. až 18. července 2009 do Číny, města Suzhou za účelem pozorování úplného zatmění Slunce 
a účasti na následné mezinárodní konferenci, a to za podmínky, že cestovní náklady budou 
hrazeny z prostředků Grantové agentury ČR. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení 
  termín: 15.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/551/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem movitého majetku - osobního automobilu značky  Renault Kangoo  

v pořizovací ceně 499.987 Kč (zakoupeného v roce 1998) ze správy majetku příspěvkové 
organizace  Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové do správy majetku příspěvkové 
organizace Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod movitého majetku - klavíru značky Scholze v pořizovací ceně 15.300 Kč 

ze správy majetku příspěvkové organizace Galerie moderního umění v Hradci Králové 
do správy majetku příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku v Hradci Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu I  usnesení 
   termín: 28.05.2009  

  

 

 2. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu  
a kultury, 
informovat ředitele příspěvkových organizací dle bodu II usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 
 

 



 

19 

 

USNESENÍ RK/14/552/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové 

použití investičního fondu organizace: 
  a) 70.000 Kč na pořízení a instalaci nové telefonní ústředny v Gayerových kasárnách 
  b) 1.061.000 Kč na výstavbu bezbariérového výtahu v depozitáři Gayerových kasáren 
 2. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové 

použití  investičního fondu organizace: 
  a) 500.000 Kč na rozšíření kamerového systému v areálu  nové budovy Studijní a 

vědecké knihovny v Hradci Králové 
  b) 1.800.000 Kč na bezdrátové připojení k internetu v nové budově Studijní a vědecké 

knihovny v Hradci Králové 
 3. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové 

zvýšení specifického ukazatele rozpočtu na rok 2009-limitu na pohoštění a dary  o 45.000 
Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 20.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/553/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2009 dle důvodové 

zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/554/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky stavebního díla - Dostavba domova 

důchodců Albrechtice nad Orlicí - a to užším řízením podle § 21, odst. 1 písm. b), § 28  
a § 61 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách dle následujících podkladů – příloh 
důvodové zprávy: 

 1. návrh na složení komise pro posouzení kvalifikace dle § 59 zákona 137/2006 Sb., 
 o veřejných zakázkách 

  a) JUDr. Yvona Košťálová – právnička odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
náhradník: Bc. Kateřina Tatárková – pověřena koordinací a vedením ekonomického 
úseku, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
  



 

20 

 

  b) Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí investičního oddělení, odbor ekonomický  
náhradník: Ivana Karpíšková – referentka odboru ekonomického  

  c) Ing. Dalibor Křepela – ředitel společnosti Inženýrské služby Hradec Králové, s.r.o.  
náhradník: Ing. Slavomil Koutský – jednatel společnosti Inženýrské služby Hradec 
Králové, s.r.o.  

 2. návrh na složení hodnotící komise dle § 74 a 75 zákona 137/2006 Sb., komise bude plnit 
rovněž funkci komise pro otevírání obálek dle § 71 zákona 137/2006 Sb. 

  a) Ing. Miroslav Uchytil – člen Rady Královéhradeckého kraje, gestor odvětví sociální 
věci  
náhradník: Ing. Vladimír Derner – 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  

  b) Miloslav Plass – člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková – členka Rady Královéhradeckého kraje  

  c) Michal Žehan – referent Odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
náhradník: Ing. Ivan Guman – referent Odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

  d) Ing. Stanislav Pitrman – vedoucí investičního oddělení, odbor ekonomický  
náhradník: Ivana Karpíšková – referentka odboru ekonomického  

  e) Ing. Karel Vacek – ředitel Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí  
náhradník: Jiří Mach – projektant  

 3. požadavky zadavatele na kvalifikaci s přílohami (příloha č. 1)  
  a) vzorový formulář čestného prohlášení (příloha č. 2)  
  b) vzorový formulář prohlášení o obratech (příloha č. 3)  
  c) vzorový formulář referenční stavby (příloha č. 4) 
 4. Zadávací dokumentaci s přílohou (příloha č. 5) 
  a) Krycí list nabídky (příloha č. 6) 
 5. návrh smlouvy o dílo s přílohou (příloha č. 7) 
  a) návrh Všeobecných obchodních podmínek (příloha č. 8) 
 6. jmenování komise pro posouzení kvalifikace (příloha č. 9) 
 7. jmenování hodnotící komise (příloha č. 10) 
 8. harmonogram zadání zakázky (příloha č. 11) 
 9. oznámení o zakázce (příloha č. 12) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 1. zajistit v zákonných lhůtách uveřejnění oznámení o zakázce a oznámení o výsledku 

zadávacího řízení v uveřejňovacím subsystému IS VZ. 
   termín: 31.08.2009  

  

 

 2. zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, výsledek předat 
ke schválení v Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 24.06.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/555/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Zavedení systému Rodinných pasů v Královéhradeckém kraji dle Přílohy č. 1 
 



 

21 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 2 Le Cheque Déjeuner s.r.o.  

IČ: 62913671 z důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů dle Přílohy č. 3  
 2. o výběru nabídky uchazeče č. 1 Sun Drive Communications s. r. o.  

IČ: 26941007 dle Přílohy č. 2  
Nabídková cena vč. DPH: 1.674.330,- Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky Zavedení systému Rodinných pasů  

v Královéhradeckém kraji dle Přílohy č. 4 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče č. 2 z účasti v zadávacím řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nevhodnější nabídky 
a uzavření Smlouvy o realizaci kvalifikačního vzdělávání s vítězným uchazečem 

  termín: 01.06.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/556/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vypsání veřejné zakázky Dodatečné právní služby v souvislosti s organizací veřejných 

zakázek v individuálních projektech Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle Přílohy č. 1 
 2. oslovení dodavatele HOLEC, ZUSKA & Partneři  

(IČ:66231051) a oznámení úmyslu zadat veřejnou zakázku  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/557/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení v souladu s ust. § 84 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění dle Přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. nové vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu Kvalifikační vzdělávání sociálních 

pracovníků formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 2-8 
 3. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 
  a) Městská Charita Plzeň, IČ: 45334692 
  b) Společnost sociálních pracovníků ČR, IČ: 00506796 
  c) Slezská univerzita v Opavě, IČ: 47813059 
  d) PERSONA GRATA v.o.s., IČ: 48269298 



 

22 

 

  e) Počítačová služba s.r.o., IČ: 25884735 
  f) TREMEDIAS, IČ:22731946 
  g) INSTAND o.s., IČ: 26648989 
 4. advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 

110 00 Praha 1, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Ing. Miroslav Uchytil, člen  

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena  
 2. Mgr. Táňa Šormová, členka  

PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena  
 3. Mgr. Robert Černý, člen  

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  
 4. Mgr. Martina Smudková, člen  

Mgr. Jana Fiedlerová, náhradník člena  
 5. Mgr. Jan Lašmanský, člen  

Mgr. Kateřina Trnková, náhradník člena  
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky 
Kvalifikační vzdělávání sociálních pracovníků v souladu s ust. § 84 odst. 4 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

   termín: 24.04.2009  
  

 

 2. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.04.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/558/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření protokolů o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na řízení a administraci individuálních projektů v oblasti sociální mezi Královéhradeckým 
krajem a příspěvkovou organizací Centrum EP dle Příloh č. 1 - 7 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

uzavřít protokoly dle Příloh č. 1-7 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.04.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 



 

23 

 

USNESENÍ RK/14/559/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele limitu mzdových prostředků příspěvkových organizací odvětví sociálních 

věcí na rok 2009 dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/560/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odboru sociálních věcí na změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit bod ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 28.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/561/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    kofinancování individuálních projektů Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb  

v Královéhradeckém kraji a Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje III. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o půjčení finančních prostředků z ostatních běžných výdajů z kapitoly 28 v celkové výši 800 tis. 

Kč pro IP Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a 55 tis. Kč 
pro IP Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje III. do 30.06.2009 s tím, že po zaslání finančních prostředků z MPSV dojde k vrácení 
celkem 855 tis. Kč do ostatních běžných výdajů kapitoly 28 dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/562/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1-11 důvodové zprávy (financování-kap. 12/2009) 



 

24 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/563/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotace v programu RRD 062009 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

jednotlivým žadatelům dle Tabulky č.1 přílohy důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    schválení dotace v programu RRD 062009 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

jednotlivým žadatelům ve výši dle Tabulky č. 1 přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotace v programu RRD 062009 
Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech jednotlivým žadatelům ve 
výši dle Tabulky č. 1 přílohy důvodové zprávy 

  termín: 28.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/564/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od: 22.04.2009 
Bc. Rudolfa Duse 
do pracovní pozice vedoucí odboru kancelář hejtmana 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/565/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2009. 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/566/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 
 



 

25 

 

  a) 100.000,- Kč Římskokatolické farnosti – arciděkanství Trutnov I (IČ 43465099) 
na zabezpečení potřebné dokumentace a úhradu nákladů spojených s opravou kostela 
Nejsvětější Trojice v Pilníkově 

  b) 5.000,- Kč Agility klubu Hradec Králové (IČ 26659786) na pořádání XI. ročníku 
mezinárodních závodů agility - Zlatá překážka Hradce Králové  

  c) 20.000,- Kč Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu mysliveckému spolku 
Hradec Králové (IČ 67777163) na úhradu nákladů spojených s účastí na Mezinárodní 
výstavě Natura Viva 2009 a na pořádání Mezinárodních všestranných zkoušek 
loveckých psů v lokalitě mysliveckých sdružení Nechanice a Kosičky 

  d) 20.000,- Kč AEROKLUBU HRONOV (IČ 15046061) na pořádání VIII. ročníku 
plachtařských závodů s mezinárodní účastí - ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2009 - 

  e) 40.000,- Kč Obci Kvasiny (IČ 00275026) na pořádání oslav výročí první zmínky  
o obci a výročí 120 let od založení ZŠ Kvasiny 

  f) 50.000,- Kč Václavu Klecandrovi na pořízení vybavení pro zhotovení registru  
a provedení digitalizace dokumentace památkového fondu okresu Rychnov 
nad Kněžnou 

  g) 40.000,- Kč občanskému sdružení 3-athlon club RK – Rychnov nad Kněžnou 
(IČ 66289360) na sportovní činnost a vybavení klubu v roce 2009 

  h) 100.000,- Kč pro Aloise Galle na zajištění zahraničních i tuzemských vystoupení 
amatérské folklórní skupiny - Orlickohorští - v roce 2009 

  i) 50.000,- Kč sdružení TJ Kopidlno (IČ 47474017) na pořádání oslav u příležitosti 
75. výročí otevření fotbalového hřiště v Kopidlně 

  j) 30.000,- Kč občanskému sdružení OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na pořádání 
13. ročníku Mezinárodní houslové soutěže Josefa Muziky 2009 

  k) 9.000,- Kč Sportovnímu centru Dobrošov (IČ 26661497) na pořádání sportovních 
akcí v roce 2009 dle žádosti o finanční podporu 

  l) 90.000,- Kč Společnosti železniční výtopna Jaroměř, o.s. (IČ 48621919) na úhradu 
nákladů spojených s provozem historických parních lokomotiv v rámci oslav 
150. výročí železničních tratí Pardubice - Liberec a Jaroměř - Malé Svatoňovice 

  m) 25.000,- Kč Orchestru Primavera při ZUŠ Na Střezině (IČ 26639688) na uspořádání 
koncertu v Hradci Králové v rámci Národního festivalu neprofesionálních komorních  
a symfonických těles 2009 

  n) 50.000,- Kč Horské službě ČR, o.p.s. (IČ 27467759) na pořádání XXXII. ročníku 
Mezinárodní soutěže Horské služby 

  o) 40.000,- Kč Mgr. Janě Vepřekové na úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství 
světa v bezmotorovém létání v maďarském Szegedu 

  p) 25.000,- Kč občanskému sdružení - KOPÍSEK - (IČ 26589494) na pořádání 
10. ročníku akce - Slavnosti slunovratu - 

  q) 30.000,- Kč občanskému sdružení DAR ŽIVOTA ( 27024008) na úhradu provozních 
nákladů sdružení a podporu dobrovolného dárcovství krve, jeho propagaci a rozvoj 

  r) 100.000,- Kč společnosti KAMENEC Orlické hory s.r.o. (IČ 25933531) na  zajištění 
průjezdnosti komunikace na spojnici lyžařských středisek Deštné v Orlických horách  
a Zdobnice k zajištění základní obslužnosti dětského rekreačního střediska v Kamenci 
v Orlických horách 

  s) 15.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Březhrad (IČ 64807088) na pořádání 
VI. ročníku Memoriálu Miroslava Pekárka 

  t) 15.000,- Kč Liboru Cabákovi na pořádání putovní výstavy s názvem Židovské památky 
Královéhradeckého kraje 
 



 

26 

 

  u) 10.000,- Kč občanskému sdružení TJ Liga 100 (IČ 61222691) na pořádání soutěže 
Velká cena východních Čech v bězích 

  v) 80.000,- Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o. (IČ 27510590) na pořádání 16. ročníku 
mezinárodního festivalu filmu, televize a videa FEBIOFEST 2009 v Hradci Králové 

  w) 30.000,- Kč Obci Bohuslavice nad Metují (IČ 00272493) na pořádání obecních oslav 
dle žádosti o finanční podporu 

  x) 20.000,- Kč občanskému sdružení Soutěž zubních techniků, o.s. (IČ 26576716) 
na úhradu nákladů spojených s účastí Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední 
zdravotnické školy, Komenského 234, Hradec Králové na Soutěži zubních techniků 
2009 

  y) 10.000,- Kč sdružení Duha Zámeček (71187227) na vydávání časopisu Zámeček  
pro děti z dětských domovů v roce 2009 

  z) 10.000,- Kč Dobrovolnému svazku obcí - Region Orlické hory - (48617334) 
na realizaci účasti na akci Cyklo Glacensis 2009 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 

  a) 15.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Hronov (IČ 48623628) na uspořádání 
 a organizační zajištění společného setkání Sboru dobrovolných hasičů Hronov 
a FFD Dittelstedt (Německo) v rámci projektu - Zahraniční spolupráce spřátelených 
hasičských sborů - 

  b) 65.000,- Kč Římskokatolické farnosti Lázně Bělohrad (IČ 47477849) na úhradu 
nákladů spojených s ošetřením zařízení napadeného dřevokaznou houbou, opravou  
a výrobou napadeného zařízení v kostele Zvěstování Panny Marie v Miletíně 

  c) 40.000,- Kč Rychnovskému dětskému sboru Základní umělecké školy v Rychnově 
nad Kněžnou (IČ 46461884) na pořádání XIX. celostátní přehlídky dětských 
pěveckých sborů v Rychnově n. K. 

  d) 40.000,- Kč občanskému sdružení STONOŽKA, o.s. (IČ 26652307) na úhradu nákladů 
spojených s účastí na Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu IMA 2009 

  e) 10.000,- Kč společnosti A-PRESS, s.r.o. (IČ 45538395) na pořádání 12. ročníku 
fotografické soutěže pro děti, které půjdou do 1. třídy nebo ji v daném roce navštěvují 
PRIMA PRVŇÁK 

  f) 40.000,- Kč Asociaci školních sportovních klubů České republiky (IČ 45773688) 
na pořádání Republikového finále ve vybíjené základních škol Preventan 
Cup, kategorie chlapců a dívek 4. a 5. tříd 

  g) 40.000,- Kč Základní umělecké škole Červený Kostelec (IČ 00857581) na úhradu 
nákladů spojených s účastí Dětského pěveckého sboru Červánek na mezinárodním 
soutěžním festivalu v Anglii 

  h) 15.000,- Kč Středisku amatérské kultury Impuls (IČ 00361488) na zabezpečení 
Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje v rámci Krajské soutěže amatérských filmů 

 3. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 

  a) 150.000,- Kč Královéhradeckému klubu přátel parních strojů (IČ 26665484)  
na pořádání 7. ročníku Nábřeží paromilů 

  b) 100.000,- Kč Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu (IČ 70945420) 
na úhradu nákladů spojených se zachováním vydávání krajského fotbalového periodika 
Fotbal v kraji 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Klicperova divadla o.p.s. a žádost Města Rtyně v Podkrkonoší o poskytnutí finanční 

podpory dle příloh 



 

27 

 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2009) ve výši 200.000,- Kč Klicperovu divadlu o.p.s. (IČ 27504689) na úhradu 
nákladů spojených s realizací představení inscenace hry Václava Havla Odcházení v 
moskevském divadle Na Tagance 

 2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2009) ve výši 45.000,- Kč Městu Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00278238) 
na pořádání festivalu dechových hudeb - Koletova Rtyně 2009 - 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, pověřenému řízením odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí dotace a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv a dohod 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
ke schválení 

   termín: 28.05.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/14/567/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. provedení auditu implementace nového ekonomického systému NAVISION a PROXIO 
 2. úhradu v rámci ostatních běžných výdajů kap. 18 na rok 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příslušnou smlouvu s firmou AXCODE s. r. o. 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/568/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu ředitele Gymnázia Trutnov do Turecka na Světové finále ISF  

v basketbale 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat o přijatém usnesení ředitele Gymnázia Trutnov  
termín: 30.04.2009 

  
 

 
 
USNESENÍ RK/14/569/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o vzájemné podpoře a spolupráci při realizaci projektu CVEVL 

mezi Královéhradeckým krajem a Centrem pro výzkum energetického využití litosféry, v.v.i. 



 

28 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Memorandum o vzájemné podpoře a spolupráci při realizaci projektu 
CVEVL v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 30.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/570/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení  

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-02 
Svoboda nad Úpou“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí (cena 19 897 069,- Kč vč. DPH) 

  termín: 31.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/571/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Odsouhlasování investičních záměrů ISPROFOND pro dotační akce hrazené SFDI  

a akce předfinancované SFDI v programu EU ROP NUTS II na silnicích II. a III. tříd 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    pana Josefa Ješinu, člena Rady Královéhradeckého kraje s gescí doprava a vedoucího odboru 

dopravy a silničního hospodářství krajského úřadu Ing. Jiřího Nováka schvalovat výše uvedené 
investiční záměry 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloši Štěpánovi, řediteli SÚS Královéhradeckého kraje p. o.  

předkládat investiční záměry ke schválení panu Josefu Ješinovi členu 
Rady Královéhradeckého kraje s gescí doprava a silniční hospodářství a vedoucímu odboru 
dopravy a silničního hospodářství krajského úřadu Ing. Jiřímu Novákovi 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/572/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. rezignaci Miloslava Plasse na funkci člena správní rady společnosti Divadlo Drak  

a Mezinárodní institut figurálního divadla o. p. s., IČ 27504671 ze dne 10.04.2009 
 2. rezignaci Petra Kuříka na funkci člena správní rady společnosti FILHARMONIE Hradec 

Králové o. p. s., IČ 27504247 ze dne 21.04.2009 
 3. rezignaci Ivana Doležala na funkci člena správní rady společnosti KLICPEROVO 

DIVADLO o. p. s. IČ 27504689 ze dne 23.03.2009 
 



 

29 

 

II.  n  a  v  r  h  u  j  e   
 1. jmenovat za nového člena správní rady společnosti FILHARMONIE Hradec Králové,  

o. p. s., IČ 27504247 PhDr. Jiřího Němečka 
 2. jmenovat za nového člena správní rady společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut 

figurálního divadla o. p. s., IČ 27504671 Petra Lusku 
 3. jmenovat za nového člena správní rady společnosti KLICPEROVO DIVADLO o. p. s. 

IČ 27504689 Ing. Petra Stejskala 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení návrhů na jmenování dle bodu II. tohoto usnesení Statutárnímu městu Hradec 
Králové 

  termín: 22.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/14/573/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
 1. Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové předchozí  

souhlas s přijetím:  
  a) finančního daru ve výši 200.000,0 Kč od Komerční banky Hradec Králové  

– nadace „Jistota“ na zakoupení 2 ks odsávaček FAZZINI F-90,  
2 KS oxygenerátoru PLATINUM 5 a 16 ks pojízdných toaletních křesel  
AU-02 pro potřeby pacientů,  

  b) věcného daru – 2 ks vozík mechanický pro potřeby pacientů v hodnotě  
do 20.000,0 Kč od pana JUDr. Jiřího Komárka, Gočárova 1105,  
Hradec Králové,  

 2. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov předchozí souhlas  
s přijímáním peněžitých darů účelově neurčených.  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Radimu Faltusovi, řediteli Léčebny pro dlouhodobě nemocné  

Hradec Králové  
zajistit realizaci přijatého usnesení v čl. I. odst. 1a) a 1b), o splnění  
informovat Radu Královéhradeckého kraje.  

   termín: 31.05.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
o přijatém usnesení.  

   termín: 30.04.2009  
  

 

 
 

 
 

 

 

 



 

30 

 

TISKOVÉ OPRAVY 
 
 
 
 

Na žádost Centra EP byla provedena tisková oprava usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
č. RK/11/485/2009, kde v části III. bodu 2. písmene c) došlo vlivem kopírování ke zdvojení textu.      
 
 
Opravený text předmětného usnesení zní:    
 
USNESENÍ RK/11/485/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    schválení projektů center odborného vzdělávání Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod a doporučení k jejich financování z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP (IČ 71218840), příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, řízením  

a administrací projektů center odborného vzdělávání a zastupováním Královéhradeckého kraje 
při výkonu aktivit spojených s realizací projektů: 

 1. Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu 
 2. Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví 
 3. Centrum odborného vzdělávání v lesnictví 
 4. Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Zvýšení rozpočtu kapitoly 14 o 9.416.100,00 Kč (3.389.610,- Kč běžných výdajů  

+ 6.026.490,- Kč kapitálových výdajů) na kofinancování projektů, za současného zapojení 
úvěru po schválení jeho rozdělení pro rok 2009 

 2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP z kapitoly 14 – 
zvláštního účtu projektů na řízení a administraci projektů center odborného vzdělávání  
v rozložení následovně: 

  a) Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu (680 tis. Kč) 
  b) Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví (680 tis. Kč) 
  c) Centrum odborného vzdělávání v lesnictví (680 tis. Kč) 
  d) Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE (680 tis. Kč) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a předložit materiál týkající se příspěvku pro Centrum EP 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.04.2009 
 
 
 
  
   

 
 
 



 

31 

 

Na žádost majetkoprávního oddělení byla provedena tisková oprava usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/10/396/2009, kde v části II. došlo k chybnému zaokrouhlení správně 
částky má být 1.852,4 tis. Kč a označení kapitoly správně má být kap. 20.   
 
 
Opravený text předmětného usnesení zní:    
 
USNESENÍ RK/10/397/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
 1. na rok 2009, s účinností od 1. dubna, celkový přepočtený počet zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v pracovním poměru v počtu 
380 zaměstnanců a nad tento počet umožňuje  ředitelce krajského úřadu uzavírat pracovní 
poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 
úřadu a ostatní platby za provedenou práci na rok 2009, s účinností od 1. dubna,  
v celkovém objemu 133.642.310,- Kč, odvody činí částku 46.862.917,- Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením kap. 12 v běžných výdajích u prostředků na zajištění správy majetku kraje  

o 4.326,6 tis. Kč a zvýšením kap. 19 o stejný objem, a to o 1.793,9 tis. Kč platy zaměstnanců  
a ostatní platby za provedenou práci, o 617,5 tis. Kč povinné pojistné placené zaměstnavatelem, 
o 1.852,4 tis. Kč se zvyšují ostatní běžné výdaje na věcné náklady a o 62,8 tis. Kč na příděl 
do sociálního fondu, o částku 62,8 tis. Kč se zároveň zvyšuje kap. 20 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. 
   termín: 01.04.2009  

  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 


